

PATVIRTINTA
Druskininkų savivaldybės administracijos
direktorius
2023 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V35-283

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS LEIPALINGIO SENIŪNIJOS 2023 METŲ METINIS VEIKLOS PLANAS

BENDROJI DALIS

Leipalingio seniūnija patvirtinta ir jos ribos nustatytos 2000 m. balandžio 28 d. Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 21. Seniūnija yra savivaldybės administracijos (Įmonės kodas 188776264) struktūrinis teritorinis padalinys. Seniūnijos veiklos rūšis – Lietuvos Respublikos valsčių (seniūnijų) veikla, numatyta Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatyme. Seniūnijos plotas 25854 ha. Seniūnijoje gyvena 3402 gyventojai, yra 49 kaimai. Miestelį garsina renovuotas Leipalingio dvaras ir Leipalingio kraštotyros muziejus, kurio fonduose daugiau kaip 12000 eksponatų. Leipalingio seniūnijoje lankytinos vietos: Ančios HES ir prie jos sovietmečio partizanų buveinės paminklas, 1836 metų sukilėlių kapai Stračiūnų kaime, žuvusių už Lietuvos laisvę paminklas Guronų kaime ir Leipalingio miestelio kapinėse, Černiauskų piliakalnis, golfo laukai Kamorūnų kaime. Leipalingio miestelyje yra 20 gatvių. Šiuo metu čia veikia bažnyčia, seniūnija, UAB „Leimesta“, UAB „Kauno Baltija“ Leipalingio siuvimo cechas, „Baltic Petroleum“ degalinė, „Camelia“ vaistinė, Druskininkų PSPC ambulatorija, laisvalaikio salė, paštas, girininkija, Leipalingio ugniagesių komanda, biblioteka, 6 parduotuvės, 2 kavinės, Leipalingio pagrindinė mokykla, Leipalingio pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo skyrius „Liepaitė“, UAB „AMMP“, UAB „Leipmetalas“, UAB „Leipalingio giria“. Seniūnijoje yra 199,3 km. vietinių viešųjų kelių ir gatvių, taip pat yra daug vietinės reikšmės vidaus kelių. Seniūnijoje yra dvejios veikiančios civilinės kapinės: Leipalingio miestelio ir Gerdašių kaimo, ir dvidešimt dvi neveikiančios kapinės.

Leipalingio seniūnijos veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Druskininkų savivaldybės administracijos veiklos reglamentu ir Druskininkų savivaldybės administracijos vidaus taisyklėmis, patvirtintomis Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2006 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. V35-259, Leipalingio seniūnijos veiklos nuostatais, patvirtintais Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 vasario 24 d. įsakymu Nr. V35-169, bei kitais Druskininkų savivaldybės tarybos, mero bei Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus potvarkiais, sprendimais ir įsakymais.

Šiame plane suformuluojami bei apibūdinami Druskininkų savivaldybės administracijos Leipalingio seniūnijos tikslai (uždaviniai), numatomos šiems tikslams įgyvendinti reikalingos priemonės ir produkto pasiekimo vertinimo kriterijai.

Seniūnijos pagrindinių funkcijų vykdymo 2023 metams veiklos plano parengimas pagrįstas savivaldybės viešojo administravimo sistemos optimizavimu, visuomenės pasitikėjimo vietos savivalda didinimu. Pagrindinė seniūnijos veikla ir tikslas – savivaldybės tarybos sprendimų, mero potvarkių ir administracijos direktoriaus įsakymų vykdymas, seniūnijos gyventojų aptarnavimas, poreikių bei prašymų įgyvendinimas, padedant spręsti jiems iškilusias problemas.

Vykdamas seniūnijos ir deleguotas funkcijas klientai bus aptarnaujami laiku ir kokybiškai, bus suteikta reikalinga informacija, išduodamos pažymos ir kiti juridiniams faktams patvirtinti reikalingi dokumentai, išduodami leidimai laidoti; šaukiami seniūnaitijų

seniūnaičių susirinkimai bent vieną kartą per ketvirtį, apibendrinama seniūnaičių pastabos bei pasiūlymai ir teikiami administracijos direktoriui; informuojami vietos gyventojai apie civilinę saugą; žemės ūkio subjektams teikiama reikalinga informacija, įregistruojamos ir atnaujinamos žemės ūkio ir kaimo valdos Žemės ūkio ir kaimo verslo registre, teikiamos paraiškos tiesioginėms išmokoms ir pasėlių plotams, įbraižomi žemėlapiai su žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotais; vykdomas gyvenamosios vietos deklaravimas seniūnijoje, išduodamos pažymos apie deklaruotą gyvenamą vietą ir kt. Klientai skatinami naudotis elektroninėmis paslaugomis, užsisakant pažymas per E-valdžios vartus, Registrų centrą.

Vykdamas kelių priežiūros ir visuomenei naudingų darbų programas, bus tvarkomi keliai, pakelės, aikštės, šaligatviai, gatvės, paplūdimiai, bendrojo naudojimo teritorijos, sodinami gėlynai ir medžiai, šienaujami žalieji plotai, tvarkomos gatvės, bus įdarbinti seniūnijos gyventojai, pagėrės seniūnijos vietinių kelių ir gatvių dangos būklė, sumažės avaringumo lygis seniūnijos keliuose, sumažės gyventojų lėšos automobiliams remontuoti, bus suteikta vietos gyventojams ir svečiams geresnė susisiekimo kokybė, malonus poilsis ir darbas, vietos bendruomenė bus skatinama kurti gražesnę, saugesnę aplinką.

Bendruomenių aktyvumą skatina išvystyta ir sutvarkyta infrastruktūra bei viešoji aplinka, o teikiama informacija ūkininkams ir kitiems žemės naudotojams su žemės veikla susijusiais klausimais skatina kaimo plėtros priemonių įgyvendinimą. Šiuo tikslu bus siekiama darniai vystyti kaimiškas teritorijas, didinti teritorijų patrauklumą gyventi ir aktyviai veikti kaime.

Sukūrus palankią aplinką kaimo žmonių užimtumo ir pajamų didėjimui, bus plėtojama netradicinės žemės ūkio produkcijos gamyba, teikiamos turizmo ir kitos paslaugos, o tai skatins kaimo gyventojus imtis netradicinės ar alternatyvios veiklos, didės gamyba, daugiau bus teikiama paslaugų, didės darbuotojų pajamos, jų užimtumas. Savivaldybės parama ir bendruomenių iniciatyvų skatinimas seniūnijoje sudarys sąlygas vystytis subalansuotai kaimo plėtrai. Švenčiamos bendros šventės ir sportinės žaidynės skatins bendruomenės narius burtis draugėn, bendrauti, dalintis patirtimi, gyventi sveikai. Bendradarbiaujant su seniūnaičiais bus operatyviau sprendžiamos vietos bendruomenės problemos.

Druskininkų savivaldybės Leipalingio seniūnijos 2023 metų metinio veiklos plano priedai:

1 priedas – 2023 metų metinio veiklos plano loginė struktūra

2 priedas – 2023 metų metinio veiklos plano biudžetas

Seniūnas

Antanas Krancevičius

SUDERINTA

Investicijų ir projektų valdymo skyriaus

Vedėjo pavaduotojas

Gintaras Grigoras

Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja

Julija Ramanauskienė
